
Vitória (ES), quinta-feira, 18 de Novembro de 2021. 1Vitória (ES), quinta-feira, 18 de Novembro de 2021.

DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

PODER EXECUTIVO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 18 de Novembro de 2021 Edição N25.616

Governadoria do Estado

Decretos

DECRETO Nº 5013-R, DE 17.11.2021.

TORNAR SEM EFEITO o Decreto nº 5012-R, 

17/11/2021.
Protocolo 749692

DECRETO Nº 2401-S, DE 17 DE NOVEMBRO DE 
2021.

Abre à Secretaria de Estado de Esporte e Lazer o 
Crédito Suplementar no valor de R$ 99.488,30 para 

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO
91, inciso III da Constituição Estadual, e tendo em 
vista a autorização contida no art. 6º, inciso I da Lei 

do Processo Nº 2021-S6F81;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto à Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer o Crédito Suplementar no valor de 

oitenta e oito reais e trinta centavos), para atender 
a programação constante do Anexo I.
Art. 2º Os recursos necessários à execução do 
disposto no Artigo 1º serão provenientes de anulações 
parciais de dotações orçamentárias, indicadas no 
Anexo II.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

da República e 487º do início da Colonização do Solo 
Espiritossantense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

ÁLVARO ROGÉRIO DUBOC FAJARDO
Secretário de Estado de Economia e Planejamento

MARCELO MARTINS ALTOÉ
Secretário de Estado da Fazenda

JOSÉ MARIA DE ABREU JÚNIOR
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

MARCUS ANTÔNIO VICENTE
Secretário de Estado de Saneamento, Habitação e 
Desenvolvimento Urbano

R$

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

39 SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER

39101 SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
27.812. 0159. 2596 PROMOÇÃO E APOIO AO ESPORTE EDUCACIONAL, 

COMUNITÁRIO E LAZER

Contribuições 3.3.40 0101 99.488,30

TOTAL 99.488,30

R$

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

36 SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO

36101 SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO

17.511. 0054. 3538 APOIO À ELABORAÇÃO DE PROJETOS E/OU EXECUÇÃO DE 
OBRAS DE SANEAMENTO EM LOCALIDADE DE PEQUENO PORTE

4.4.40 0101 49.488,30       

17.512. 0054. 5531 FOMENTO E CONSTRUÇÃO DE SISTEMAS REGIONAIS DE 
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
URBANOS 4.4.40 0101 50.000,00       

TOTAL 99.488,30     

CRÉDITO SUPLEMENTAR          -          ANEXO I          -          SUPLEMENTAÇÃO

CRÉDITO SUPLEMENTAR          -          ANEXO II          -          ANULAÇÃO

Protocolo 749687

DECRETO Nº 2402-S, DE 17 DE NOVEMBRO DE 
2021.

Abre à Secretaria de Estado da Agricultura, Abasteci-

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO
91, inciso III da Constituição Estadual, e tendo em 
vista a autorização contida no art. 6º, inciso III da 

consta do Processo Nº 2021-4WJ6Q;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto à Secretaria de Estado da 

Crédito Suplementar no valor de R$ 5.002.640,00 

para atender a programação constante do Anexo I.
Art. 2º Os recursos necessários à execução do 
disposto no Artigo 1º serão provenientes do 

Ordinários.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

da República e 487º do início da Colonização do Solo 
Espiritossantense.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 17 de Novembro de 2021 às 22:23:07 Código de Autenticação: 7b94ccd7


